
14. Bydelsplan (2009-44233)
INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at lokaludvalget tager orienteringen om at kåringen af en vinder for 1.
skrivekonkurrencen nu bliver foretaget af forretningsudvalget i samråd med 
Karsten Madsen fra Valby Lokalavis til efterretning.
at lokaludvalget tager orienteringen om mødet mellem Kgs.Enghave og 2.
Vesterbro Lokaludvalg og Center for Borgerservice samt Center for Byudvikling 
d. 30. marts vedr. udarbejdelsen af én bydelsplan for Kgs.Enghave-Vesterbro 
bydel til efterretning.

Problemstilling

Punktet bydelsplan er et fast punkt på lokaludvalgets dagsorden og der gives her en status over det 
igangværende arbejde.

Skrivekonkurrencen
Da det har trukket i langdrag mht. kåring af en vinder af skrivekonkurrencen, har forretningsudvalget 
overtaget kåringen af hensyn til konkurrencedeltagernes krav på en afklaring. Forretningsudvalget 
(FU) har netop foreslået en vinder, som er forelagt Karsten Madsen fra Valby Lokaludvalg, som 
også var med i dommerkomiteen. Da kun ét af bidragene indeholdte et bud på fremtidens Kgs 
Enghave, som var påkrævet, har FU besluttet kun at uddele 1 præmie. Forretningsudvalget afventer 
nu svar fra Karsten Madsen og efterfølgende vil han og FU fastsætte en dag for overrækkelse af 
præmien.

Status fra mødet vedr. én bydelsplan for Kgs. Enghave og Vesterbro
På mødet var repræsentanter fra begge lokaludvalg, de to lokaludvalgssekretærer, Peter Maarbjerg 
fra Center fra Borgerservice (CBS) og Elisabeth Kongsmark fra Center for Byudvikling (CBU). 

Der blev udtrykt stor beklagelse fra begge lokaludvalg over at man ikke respekterede de to 
lokalområder, som forskellige med behov for hver sin bydelsplan. 

CBS opfordrede til at begge lokaludvalg indstiller sig på at en fælles plan er den eneste mulige vej og 
får det bedste ud af det. CBS opfordrede i øvrigt til at der blev lavet en fælles arbejdsplan, én 
bydelsgruppe, at der holdes fællesmøder mellem de to lokaludvalg, fælles og separate borgermøder 
samt at bydelsplanen beskriver og afspejler bydelens særkender og fremhæver forskelle og 
sammenhænge mellem de enkelte områder. CBS orienterede også om, at fagforvaltningerne i 
Borgerrepræsentationen har fået tildelt de samme ressourcer til Kgs. Enghave og Vesterbros samlede 
bydelsplan, som andre lokaludvalg har modtaget til deres bydelsplan. Men det blev nævnt, at 
fagudvalgene naturligvis ønsker at være en konstruktiv medspiller under hele processen så vidt det er 
dem muligt. 

Kgs. Enghave Lokaludvalgs kontaktperson vil indtil videre være Elisabeth Kongsmark fra CBU, 
mens den endelige kontaktperson vil blive udpeget til maj, inden bydelsplansprocessen reelt starter 
op.



Både Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg tog mødet til efterretning og vil finde ud af, hvordan 
de kan arbejde videre og sammen og hvornår de skal mødes med Elisabeth Kongsmark vedr. en 
fælles proces næste gang. 

D. 28. april vil der være fælles møde med alle fagforvaltningerne i Borgerrepræsentationen for de 
lokaludvalg der skal lave bydelsplan i 2. bølge. Her vil det være muligt for lokaludvalgsmedlemmerne 
at stille spørgsmål i relation til bydelsplanen til de enkelte forvaltninger.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om skrivekonkurrencen og mødet vedr. én fælles bydelsplan for 
Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg til efterretning.
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